### Aus dem Ortsgemeinderat

Am 08.05.2019 fand in Lissendorf, im Jugend- und Dorfgemeinschaftshaus, unter Vorsitz von Ortsbürgermeister Lothar Schun eine öffentliche und anschließend nichtöffentliche Sitzung des Ortsgemeinderates der Ortsgemeinde Lissendorf statt.

#### Aus der öffentlichen Sitzung:

# Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Ortsgemeinde Lissendorf für das Jahr 2019 - Beratung und Beschlussfassung

Der Ortsgemeinderat beschließt die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 in der Fassung des vorgelegten Entwurfs.

### 1. Änderungssatzung der Hauptsatzung der Ortsgemeinde Lissendorf

Der Ortsgemeinderat hat die 1. Änderungssatzung der Hauptsatzung der Ortsgemeinde Lissendorf beschlossen. Die Hauptsatzung wird dahingehend geändert, dass öffentliche Bekanntmachungen zukünftig in einer Zeitung erfolgen und der Gemeinderat durch Beschluss festzulegen hat, in welcher Zeitung bzw. in welchen Zeitungen die öffentlichen Bekanntmachungen erfolgen sollen.

#### Beschlussfassung über das Bekanntmachungsorgan der Ortsgemeinde Lissendorf

Der Ortsgemeinderat beschließt die Wochenzeitung "Verbandsgemeinde Gerolstein – aktuell" als neues Bekanntmachungsorgan

Teilnahme an der 2. Bündelausschreibung Gas des Gemeinde- und Städtebundes Die Gt-service Dienstleistungsgesellschaft mbH des Gemeindetags Baden-Württemberg (Gt-service GmbH) bietet als Kooperationspartner des Gemeinde- und Städtebundes Rheinland-Pfalz den Kommunen und kommunalen Gesellschaften die Teilnahme an einer gemeinsamen Ausschreibung der Erdgaslieferung an (Zweite Bündelausschreibung).

Zeitpunkt des Lieferbeginns ist der 01.01.2020, die Erdgaslieferung wird für eine feste Vertragslaufzeit von drei Jahren (2020 – 2022) ausgeschrieben.

Die Verbandsgemeindeverwaltung wird beauftragt, Erdgas ohne Bioerdgas-Anteil im Rahmen der zweiten Bündelausschreibung ausschreiben zu lassen.

# Antrag der Wählergruppe Bürger für Lissendorf: Beratung über das Förderprogramm des Landes für kommunalen Straßen und Radwegebau

Ortsbürgermeister Schun gab einen Antrag der Wählergruppe Bürger für Lissendorf dem Rat bekannt. In der Hauptsache sollen die Feldwege bezuschusst werden. Durch das Land soll eine Förderung von 80-90 % möglich sein. Unter anderem ist der Bereich Kar- und Grausweg angedacht. Aufgrund der großen Anfrage soll bereits jetzt ein Antrag auf Förderung gestellt werden. Vorab sollen sich der Bauausschuss und der Wald- und Wegeausschuss mit den Wegen beschäftigen.

Aus der nichtöffentlichen Sitzung: Der Ortsgemeinderat hat in nichtöffentlicher Sitzung über eine Grundstücksangelegenheit und eine Jagdpachtangelegenheit beraten und Beschluss gefasst.
Freigabe Pressemitteilung:
Ortsbürgermeister
Ortsburgermeister